广州市民政局 2021年福利彩票公益金资助项目
情况公开（福彩公益公开推广项目）

为便于社会各界及时了解福利彩票公益金的用途去向，彰

显福利彩票“扶老、助残、救孤、济困”的发行宗旨，加强社会监

督，促进福利彩票事业持续健康发展，根据《彩票公益金管理

办法》《民政部彩票公益金使用管理信息公开办法》《广东省

民政厅办公室关于进一步加强彩票公益金使用管理信息公开和

资助项目标识设立管理工作的通知》《广州市福利彩票公益金

使用管理办法》等要求，现对我单位 2021 年福利彩票公益金资

助项目信息公告如下：

一、项目信息

（一）项目名称

福彩公益金公开推广项目

（二）项目主要内容

近年来，在市委、市政府的正确领导下，我市秉承福利彩

票“扶老、助残、救孤、济困”宗旨，积极主动、勇于担当，全面

推进彩票销售、福彩公益金管理等相关工作，福利彩票公益金

为我市社会福利、公益事业发展做出了积极贡献。为进一步加

大福彩公益金资助项目的公开推广力度，用于在省属党媒、市

属纸媒、市属电视、社会组织刊物等刊登、播放福彩公益金资

助项目成效等内容。

（三）项目周期

2021 年 1 月—2021 年 12月

（四）资金额度

项目总额为 90 万元。2021 年年度资助金额 90 万元，实际

支出 90 万元。

（五）项目负责人及联系方式

项目负责人：郭强，联系电话：020-83326805

二、项目成果

（一）项目完成情况

完成绩效目标。加深了市民对福彩公益金资助福彩公益公

开推广项目和民政惠民政策的了解与支持，彰显福利彩票“扶老、

助残、救孤、济困”发行宗旨和公益使命，扩大福利彩票影响力。

（二）实际效果

福彩公益金社会组织专题期刊（广州市社会组织期刊）

福彩公益系列公开推广短片（广州台府前直通车）

福彩公益系列报道（《广州日报》）

福彩公益系列报道期数（《南方日报》）

（三）绩效目标完成情况

福彩公益系列报道期数，全年共计不少于 12 期（含国家级、

省市级报道），实际完成 12 期，完成绩效目标。

福彩公益系列公开推广短片数量，系列短片全年共计不少

于 5 期，实际完成 5 期，完成绩效目标。

福彩公益金社会组织专题及国家级期刊公开推广数，全年

共计不少于 6 期，每期刊登 1-3 篇稿件及照片。实际刊发 6 期，

稿件数 119 篇、照片 278 张，完成绩效目标。

主流媒体覆盖率及产品传播率，年度绩效目标≥90%，实际

完成指标值 90%，完成绩效目标。

服务对象满意率，年度绩效目标≥90%，实际完成指标值

95%，完成绩效目标。

三、存在问题和改进措施

主流媒体的覆盖面和产品的传播效率、服务对象的满意度

有待进一步提升。下一步，通过加深项目报道的深度广度、及

抓准民众重点关心的问题，进一步做好工作。